
Contacto

Teléfono 917005951
Fax 917006358
Correo Electrónico mesa.contratacion@cgpj.es

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/011.0
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2018
a las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.poderjudicial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas propano para la Escuela Judicial en Barcelona.

Valor estimado del contrato 105.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Clasificación CPV
09122110 - Gas propano licuado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cepsa Comercial petroleo
NIF a80298896

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.190 EUR.

http://www.poderjudicial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28e16b09-e95b-4109-b175-69a11b5bda9c


Lugar

Sala de reuniones de la tercera planta

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/11/2018 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de la tercera planta

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para el Consejo General del Poder Judicial, al ofertar el mayor descuento porcentual,
11%, según acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días, una vez transcurridos quince días hábiles desde la remisión de
notificación de adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2018 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2018 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento porcentual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1x9y2MujnvR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/20/pdfs/BOE-B-2018-55252.pdf

ID 0000003538025 |  2018-619434 | vie, 28 dic 2018 12:33:06:924 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140789573875542858300604114650439036036 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1x9y2MujnvR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/20/pdfs/BOE-B-2018-55252.pdf

